Por comission del P. Francisco,

BUSTAMANTE.

Inscriptio: Jhs. Al muy R.º Padre nuestro en Christo, nuestro Padre maestro Ignatio, prepósito de la Compañía de Jesús. En Roma.

Alia manu: 1553. Alcalá. Del P. Bustamante, 30 de Aprile.

592

LEONARDUS KESSEL

PATRI IGNATIO DE LOYOLA

COLONIA 30 APRILIS 1553¹.

De sociis Romam missis.—Societas Jesu Coloniae bene audit, tametsi doctores aliquot illi adversantur, quin immo pontificia diplomata in Societatis favorem figmenta putant.—De Arnoldo Hezio, Joanne de Montibus et Joanne de Cathena, lovaniensibus.—Coloniensis antistes in Societatem proclivis: ipsi et Gruppero, nostris amicissimo, curio Stae. Columbae omnino obsistit.

Jhs.[†]

Gratia et pax X.º Domini sit semper nobiscum. R.º de in X.º Pater. Ex superioribus litteris, vltima Martij scriptis, intellexit R. V. quomodo Romam profecti sint confratres nostri, Mag. Gerardus Brassica, Mag. Franciscus mechliniensis, et Mag. Johannes Redt, coloniensis, cum duobus discipulis suis, Andrea Lynnerio, colonensi, et Francisco Dachuerlijs, quos

¹ Ex autographo in vol. D, dupl. folio, n. 75, prius 298.

iam spero ad R. V. peruenisse ¹. Hi duo colonienses sunt orti ex praecipuis Coloniensibus. Non dubito quin horum literae, ad amicos eorum scripte, multum commodum spirituale nobis adferent.

Domini ciuitatis huius plurima audiunt bona de Societate, sed non possunt sibi tamquam vera persuadere. Nec mirum, quia tanta est aliquorum magistrorum nostrorum cecitas ², vt nostras bullas figmenta putent. Quare etiam dedignantur legere, cum quibus Dominus dat patientiam.

Horum confratrum discessu plurimi edificati fuerunt, qui eorum vestigia sequi intendunt.

Post pascha visitauit nos R. P. Arnoldus ³ cum quodam confratre, Mag. Johanne de Montibus, qui R.^{do} P. Adriano Louanij cohabitauit, ab eodem ad nos missus, vt ipse post estatem Romanam mittatur cum alijs Romanam mittendis. P. Arnoldus post dies aliquot Louanium reuersus est, et Mag. Johannes de Montibus apud nos manet, qui sua studia diligenter repetit, cotidie bis praelegendio studiosis vnam lectionem in Terentio et alteram in Horatio cum frequenti auditorio, nec paruo cum fructu; eius enim exemplo plurimi vitam ad meliora instituunt.

Confrater noster, dominus Johannes de Cathena, coloniensis, bene cuperet licentiam legendi horas romanas more Societatis, vt plus temporis habeat sua tractandi studia. Est naturalibus bene dotatus, 28 annorum, honestis parentibus ortus. Ego hoc mense et praecedentibus pluribus occupatus fui; numquam me melius paratum sensi, et bene contentum, et in omnibus ita Dei gratiam praesentem et opitulanem, sicut a tempore mee professionis semper sensi. Numquam possum satis P. V. gratias agere pro tantis in me indignissimo collatis beneficijs.